
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO AMPLIADA 
OESTE PARA GERENCIAMENTO DOS SERVIÇOS DE URGÊNCIA E 

EMERGÊNCIA – CIS-URG OESTE 

www.cisurg.oeste.mg.gov.br 

(37) 3690-3200 - CNPJ: 20.059.618/0001-34 

 

 

Praça Pedro Xisto Gontijo, n° 550 – Centro, 

Divinópolis/MG – CEP: 35.500-049 

 
PORTARIA Nº. 076/2024, DE 01 DE OUTUBRO DE 2024. 

 

“NOMEIA DIRETOR E VICE DIRETOR(A) CLÍNICO 
UPA PADRE ROBERTO CORDEIRO MARTINS, 
DESIGNA SEUS MEMBROS E DA OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”. 
 

 

Considerando o disposto nas Resoluções do Conselho 

Federal de Medicina n.º 2147/2016 e 2152/2016 e Resolução Plenária CONSELHO REGIONAL 

MEDICINA DE MINAS GERAIS n.º 317/2009; 

 

Considerando a realização da eleição da UPA PADRE 

ROBERTO CORDEIRO MARTINS; 

 

O PRESIDENTE DO CIS – URG OESTE – 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO OESTE PARA 

GERENCIAMENTO DOS SERVIÇOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, no uso de suas 

atribuições e em conformidade com o disposto no Estatuto e no Regimento Interno do CIS-

URG OESTE 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º.  Fica nomeado como DIRETOR CLÍNICO da 

UPA PADRE ROBERTO CORDEIRO MARTINS o Dr. VITOR AUGUSTO FERREIRA 

HERCULANO, brasileiro, solteiro, exerce a função de Médico, CRM nº 83.975, portador do 

CPF n.º 106.392.546-08, matrícula n.º 1534 residente e domiciliado na Rua São Vicente, n.º 

82/ apto. 201 – Centro na cidade de Itaúna – CEP 35680-011 e VICE DIRETOR(A) 

CLÍNICA a Dra. LAURA RABELO SILVA,  brasileira, solteira, exerce a função de Médica, 

portadora do CPF n.º 117.483.306-83, CRM/MG 78.745, residente e domiciliada na Rua Ari 

Parreira Barbosa n.º390 – apto. 404 -  Bairro Santa Luzia, na cidade de Divinópolis ; 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO AMPLIADA 
OESTE PARA GERENCIAMENTO DOS SERVIÇOS DE URGÊNCIA E 

EMERGÊNCIA – CIS-URG OESTE 

www.cisurg.oeste.mg.gov.br 

(37) 3690-3200 - CNPJ: 20.059.618/0001-34 

 

 

Praça Pedro Xisto Gontijo, n° 550 – Centro, 

Divinópolis/MG – CEP: 35.500-049 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Divinópolis, 01 de Outubro de 2024. 

 

 
 
 
 

GERALDO DONIZETE DE LIMA 
PRESIDENTE DO CIS – URG OESTE 

(Prefeito de Itaguara – Minas Gerais) 
 

 


		2024-10-02T11:40:42-0300
	GERALDO DONIZETE DE LIMA:37444646600




